MUNICÍPIO DE LAGES
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIADA ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO 166/2021            TOMADA DE PREÇOS 13/2021 – PML

ATA 03/2021

Aos 05 (cinco) dias do mês de novembro de 2021 às 09:00 horas, reuniram-se os Membros

da Comissão Permanente de Licitações, com a finalidade precípua de proceder a abertura dos

envelopes com as propostas de preços das empresas habilitadas: GARDEN CONSULTORIA

PROJETO E GESTÃO LTDA nesta Tomada de Preços, destinada à Contratação de

Empresa para Elaboração de Projeto e Regularização dos loteamentos NOVOSUL,

FERROVIA e PARQUE INDUSTRIAL DE ÍNDIOS do Município de Lages – SC. No

dia e na hora marcados, efetuou-se a abertura dos envelopes contendo a proposta de preços, a

qual foi analisada e rubricada pelos Membros da Comissão e, em sequência, lida para efeito

de registro do valor global cotado:

 GARDEN – R$ 432.769,35

Pelo exame preliminar efetuado pela Comissão, verificou-se que a proposta apresentada

atende às exigências do Edital, ficando, contudo, a adjudicação condicionada à análise

interna e, a parecer técnico a ser emitido pela Responsável Técnica da Secretaria Requerente.

Para efeito de registro, de conhecimento e de publicidade, a Ata da sessão será

disponibilizada no site oficial da Prefeitura Municipal de Lages e encaminhada via e-mail a

todas as empresas participantes. Nada mais havendo a tratar-se, deu-se a sessão por encerrada

lavrando a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai devidamente assinada.

Fabiano Marcelino de Sá

Presidente da Comissão

Vanessa de Oliveira Freitas

Membro da Comissão

Ana Paula Castro Flores

Membro da Comissão